

Aanbesteding: Raamovereenkomst Onkruidbestrijding (half)verhardingen
gemeente Middelburg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Middelburg
Referentie: TS 9869-0411

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 3 hoeveelhedenstaat - berekening fictieve hoeveelheden

Vraag:

Kunt u aangeven wat de oppervlaktes/hoeveelheden zijn geweest van de laatste deelopdrachten? Dit om een goed inzicht te krijgen in de mogelijke omzet per jaar en de hoeveelheid medewerkers welke beschikbaar moeten zijn op het werk.

Antwoord:

De indicatieve omzet op jaarbasis bedraagt circa € 300.000,= excl BTW. (Dit is geen omzetgarantie).

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Kunt u aangeven hoe vaak het in voorgaand contract is voorgekomen dat parkeerplaatsen met daarop geparkeerde auto's niet schoongemaakt konden worden?

Antwoord:

Hiervan zijn geen representatieve gegevens beschikbaar.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Er zijn geen maatregelen opgenomen indien parkeervakken niet schoon gemaakt kunnen worden. Wil u hiervoor aanvullende besteksposten

opnemen of zorgt gemeente voor het vrijmaken van parkeervakken.

Antwoord:

"De parkeervakken worden door de gemeente niet actief vrijgemaakt. Bij langdurig geparkeerde voertuigen waardoor onkruidbeheersing beperkt is, dient dit door aannemer te worden gemeld. In overige gevallen behoort onkruidbeheersing en het afvoeren ervan tot de bestek verplichting. Het staat de aannemer vrij om, in overleg met de gemeente, zelf maatregelen te nemen om de parkeervakken vrij te maken."

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

post 14; Onkruid vrij maken verkeerseilanden gesloten verharding, de fictieve hoeveelheid in post 140010, 75 are wijkt af van de posten 140020 en 140030, 75 are dit klopt volgens mij niet? Het betreft hier volgens mij het zelfde areaal voor alle drie de posten.

Antwoord:

"Opmerking is correct: Fictieve hoeveelheid van bestek postnummer 140010 wordt gewijzigd in 75 are. Bijgevoegd is een gecorrigeerde Inschrijvingsstaat."

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

In deel 2 van het bestek wordt er in paraaf 05 laatste regel geschreven Basaltblokken op talud. Ik zie hier in het bestek geen post voor staan? klopt dit of zitten deze werkzaamheden in de post 3110 inbegrepen? of wordt hier een aparte deelopdracht voor afgegeven?

Antwoord:

Dit wordt uitgevoerd op basis van regie-uren via bestekspost 810010 / 810020 en 820090.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 820030, 820040, 820050. thermische onkruid bestrijding. U vraagt in deze post een prijs voor het ter beschikking stellen van thermische onkruid bestrijdingsmachines door middel van hete lucht, openvlam, IR-straling, stoom of heet water. Het verschil in kostprijs tussen branders en heet water of stoom is aanzienlijk en eigenlijk niet in 1 post uit te vragen. De keuze van inzet licht nu bij de aannemer... Is het niet verstandiger om branders en heet water en stoom uit elkaar te halen en hier 3 aparte posten voor op te nemen in het bestek. Op deze manier kan in overleg met de opdrachtgever voor de beste methode gekozen worden voor het werk/ gebied en is de kostprijs niet bepalend?

Antwoord:

"Opmerking akkoord: in deze Nota van Inlichting zullen extra besteksposten worden opgenomen.

Bijgevoegd is een gecorrigeerde inschrijvingsstaat."

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 820040, inzetten van thermische onkruidbestrijding met een werkbreedte tot 0.75m. wordt hier een handbediende rijdende machine bedoeld of mag het ook een handlans zijn?

Antwoord:

De keuze voor het in te zetten materieel ligt bij de aannemer.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post: 211130, 212130, 221130, 222130, 223130 betreft onkruid vrijmaken door middel van heet water of stoom. Als er een auto of obstakel in de weg staat zodat met de machine een deel niet kan worden behandeld moeten deze

gebieden dan met een kleine machine of handlans behandeld worden? Zo ja is dit in deze posten in begrepen of wordt hier voor een aparte deel opdracht uitgeschreven? of mogen deze gebieden worden overgeslagen?

Antwoord:

Deze werkzaamheden vallen binnen de posten.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post: 211120, 212120, 221120, 223120 betreft onkruid vrijmaken door middel van borstelen. Als er een auto of obstakel in de weg staat zodat met de machine een deel niet kan worden behandeld moeten deze gebieden dan met een kleine machine of bosmaaier behandeld worden? Zo ja is dit in deze posten in begrepen of wordt hier voor een aparte deel opdracht uitgeschreven? of mogen deze gebieden worden overgeslagen?

Antwoord:

Deze werkzaamheden vallen binnen de posten.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post: 211110, 212110, 221110, 222110, 223110 betreft onkruid vrijmaken door middel van branden. Als er een auto of obstakel in de weg staat zodat met de machine een deel niet kan worden behandeld moeten deze gebieden dan met een kleine machine of handlans behandeld worden? Zo ja is dit in deze posten in begrepen of wordt hier voor een aparte deel opdracht uitgeschreven? of mogen deze gebieden worden overgeslagen?

Antwoord:

Deze werkzaamheden vallen binnen de posten.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

In de bestekposten voor Branden, borstelen, en Heetwater is niet de gewenste kwaliteit na behandeling aangegeven. Houd dit in dat bijvoorbeeld het industrie terrein na behandeling op C mag liggen de wijken op B en het winkelcentrum op A. Of is het de bedoeling dat na behandeling de kwaliteit A is en weer terug kan lopen naar de gewenste kwaliteit A,B of C?

Antwoord:

"Het betreft geen beeldbestek maar een frequentie-bestek. Door middel van het toepassen van een hoge of lage frequentie wordt het minimum-beeld behouden.

Na het uitvoeren van een bewerking (onderhoudsbeurt) dient het aanwezige onkruid te zijn verwijderd."

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud